
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 21 от 30 мая 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2024  № 734 

г.Окуловка 

О подготовке и проведении отопительного периода 2024/2025 года 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», ст.14 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.26 Организационно-методических рекомендаций 

по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального 

теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденных приказом 

Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 

6 сентября 2000 года № 203, Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского 

поселения, в целях обеспечения своевременной  подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к 

предстоящему отопительному периоду 2024/2025 года, повышения качества предоставления услуг населению 

и другим потребителям,  Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного периода 2024/2025 

года (далее - межведомственная  комиссия) и утвердить ее прилагаемый состав. 

2. Межведомственной комиссии: 

2.1. Обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их своевременного завершения к 

началу отопительного периода; 

2.2. Организовать в течение подготовительного периода (июнь-сентябрь 2024 года) проведение заседаний 

межведомственной комиссии с рассмотрением вопросов о ходе подготовительных работ к отопительному 

периоду на территории Окуловского городского поселения, Боровёнковского, Котовского сельских поселений. 

3. Рекомендовать организациям коммунального комплекса: 

3.1. Организовать в установленные сроки представление в комитет жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района (далее – Комитет) отчетности по 

форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЖКХ (зима) срочная  «Сведения о 

подготовке жилищно-коммунального хозяйств к работе в зимних условиях» (далее форма № 1-ЖКХ); 

3.2. Информировать Комитет: 

о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях в срок до 25 

сентября 2024 года; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

о проведении отопительного периода 2024/2025 года  до 1 июня 2025 года. 

4.  Рекомендовать администрациям Угловского, Кулотинского городских поселений Окуловского 

муниципального района  в пределах своей компетенции: 

4.1. Обеспечить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства поселений к работе в 

отопительный период 2024/2025 года; 

4.2. Оказать содействие организациям, имеющим на своем балансе котельные, отапливающие жилищный 

фонд и объекты социального назначения, по созданию к началу отопительного периода запасов топлива в 

объемах, установленных в соответствии с Порядком определения нормативов запасов топлива на источниках 

тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), утвержденным приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 10 августа 2012 года № 377 (далее - Порядок);   

4.3. Организовать работу по получению паспортов готовности к отопительному периоду организаций, 

имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, в 

порядке, установленном Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 (далее - Правила); 

4.4. Организовать работу по получению паспортов готовности к отопительному периоду в порядке, 

установленном Правилами. 

5. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своем балансе котельные, отапливающие 

жилищный фонд и объекты социального назначения, принять меры по подготовке к работе в отопительный 

период 2024/2025 года резервных топливных хозяйств котельных, для которых предусмотрены резервные виды 

топлива, установленные топливным режимом, и созданию нормативных запасов топлива. 

6. Рекомендовать теплоснабжающим организациям Окуловского муниципального района: 

6.1. Обеспечить готовность объектов, сетей к работе в зимних условиях, резервных топливных хозяйств 

котельных, для которых предусмотрены резервные виды топлива, установленные топливным режимом; 

6.2. Обратиться в соответствии с Порядком в министерство  жилищно-коммунального хозяйства и 

топливно-энергетического комплекса Новгородской области  (далее министерство)  за утверждением на 2024 и 

2025 годы нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии; 

6.3. Обеспечить к началу отопительного периода 2024/2025 года создание запасов топлива в объемах не 

менее нормативных, установленных в соответствии с Порядком. 

7. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья и гражданам, 

осуществляющим непосредственное управление многоквартирными домами: 

7.1. Разработать  до 27 мая 2024 года планы-графики работ по подготовке жилищного фонда и его 

инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях (далее планы-графики).  

Согласовать планы-графики с теплоснабжающими организациями и представить их на утверждение в 

Администрацию Окуловского муниципального района; 

7.2. Представить до 15 сентября 2024 года информацию о наличии паспортов готовности к отопительному 

периоду многоквартирных домов в комитет государственного жилищного надзора и лицензионного контроля  

Новгородской области. 

7.3. Представить не позднее чем за 5 календарных дней до начала отопительного сезона акты проверок 

состояния дымовых и вентиляционных каналов в комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

12.05.2023 № 657 «О подготовке и проведении отопительного периода 2023/2024 года». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации района Алексеева В.Н.  

10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2024  № 735 

г.Окуловка 

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального 

строительства муниципальной собственности Окуловского муниципального района 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты  

муниципальной собственности Окуловского муниципального  района и о предоставлении субсидий из бюджета 

Окуловского муниципального  района на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимости в муниципальную 

собственность Окуловского муниципального  района, утвержденными постановлением Администрации 

Окуловского муниципального  района от 24.10.2018 № 1357,  Администрация Окуловского муниципального  

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального 

строительства муниципальной собственности Окуловского муниципального района: 

1.1. Наименование объектов капитального строительства:  колодцы  по адресу: д. Тальцево, д. Каёво 

Боровёнковского сельского поселения,  д. Перетно Березовикского сельского поселения; 

1.2. Планируемое место нахождения объектов капитального строительства - Российская Федерация, 

Новгородская  область, Окуловский муниципальный  район, д. Тальцево, д. Каёво Боровёнковского сельского 

поселения, д. Перетно Березовикского сельского поселения; 

1.3. Направление инвестирования – строительство;  

1.4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств -Администрация Окуловского 

муниципального района; 

1.5. Наименование заказчика - Администрация Окуловского муниципального района; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

1.6. Стадийность проектирования - формирование земельных участков под строительство объектов, 

выполнение работ по разработке проектной документации,  строительство объектов нецентрализованного 

водоснабжения в Окуловском муниципальном районе; 

1.7. Срок ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства -31.12.2024; 

1.8. Сметная стоимость объектов капитального строительства –709 406,73 рублей; 

1.9 Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию 

инвестиционного проекта – 709 406,73 рублей: 

за счет средств бюджета Окуловского муниципального района  70 940,67 рублей. 

за счет средств областного бюджета – 638 466,06 тыс.  рублей. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района      В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2024  № 745 

г.Окуловка 

О внесении изменений в состав комиссии по проведению служебных проверок 

В соответствии с распоряжением Администрации Окуловского муниципального района от 20.05.2024 № 

264-ргл «О проведении служебной проверки», в целях принятия мер по противодействию коррупции в 

Администрации Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в состав комиссии по проведению служебных проверок, утвержденный 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 02.11.2010 № 1391 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 09.06.2011 № 592, от 04.04.2012 № 375, 

от 26.03.2013 № 321, от 10.07.2014 № 1100, от 01.12.2015       № 2118, от 08.06.2016 № 769, от 21.03.2019 № 328, 

от 10.06.2019 № 695, от 28.08.2019 № 1118, от 22.11.2019 № 1545, от 19.10.2020 № 1252, от 24.05.2023    № 741, 

от 22.01.2024 № 50/1),   исключив Алексеева В.Н. из состава комиссии на время проведения служебной проверки 

в отношении него. 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района   М.А. Смирнов 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2024  № 748 

г.Окуловка 

О принятии решения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в 

объект капитального строительства муниципальной собственности Окуловского городского поселения 

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности Окуловского городского поселения и о предоставлении субсидий из бюджета 

Окуловского городского поселения на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимости в муниципальную 

собственность Окуловского городского поселения, утвержденными постановлением Администрации 

Окуловского муниципального  района от 28.06.2019 № 828,  Администрация Окуловского муниципального  

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о предоставлении субсидии на осуществление на осуществление капитальных 

вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности Окуловского городского 

поселения: 

1.1. Наименование объекта капитального строительства:  колодец  по адресу: пер. Тобольский, г. 

Окуловка; 

1.2. Планируемое место нахождение объектов капитального строительства - Российская Федерация, 

Новгородская  область, Окуловский муниципальный  район, г. Окуловка, пер. Тобольский; 

1.3. Направление инвестирования – строительство; 

1.4. Наименование главного распорядителя бюджетных средств -Администрация Окуловского 

муниципального района; 

1.5. Наименование заказчика - Администрация Окуловского муниципального района; 

1.6.  Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства -31.12.2024 год; 

1.7. Сметная стоимость объектов капитального строительства –  101 343,82 рублей; 

за счет средств бюджета Окуловского городского поселения 10 134,38 рублей; 

за счет средств областного бюджета – 91 209,44  рублей. 

1.8. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию 

инвестиционного проекта – 101 343,82 рублей: 

за счет средств бюджета Окуловского городского поселения 10 134,38 рублей; 

за счет средств областного бюджета – 91 209,44 рублей. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района   В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2024  № 752 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории 

Окуловского городского поселения 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского 

поселения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.04.2016 

№ 485  (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 137, 

от 02.05.2024 № 605/1), включить в состав комиссии в качестве члена комиссии ведущего специалиста отдела 

контроля Администрации Окуловского муниципального района  Давыдову Е.С.,  исключив Ляличеву Е.В. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района       В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2024  № 757 

г.Окуловка 

Об  охране общественного порядка и  временном прекращении движения всех видов транспорта 

при проведении районного Выпускного бала 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 

10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 

05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населённых пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности»,  Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании 

Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, с  целью проведения 

публичного мероприятия - районного Выпускного бала Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Окуловскому району 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения районного Выпускного бала 28 июня 2024 года 

по адресу: г.Окуловка, Молодежная площадь. 

2. Прекратить движение всех видов транспорта 28 июня 2024 года с 15.30 до 17.30 по ул. Уральская от д. 

27 до пересечения ул. Уральская с ул. Кирова (Приложение 1 к настоящему постановлению «Схема №1 

прекращения движения всех видов транспорта на 28 июня 2024 года»).  

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Окуловскому району осуществлять контроль за 

соблюдением пользователями автомобильных дорог временного прекращения (ограничения) движения 

транспорта на участках автодорог, указанных в пункте 2 настоящего постановления. 

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района: 

4.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке 

перекрытия автодорог, указанных в пункте 2 настоящего постановления, и контроль за их техническим 

состоянием; 

4.2. Организовать временный объезд перекрытых участков автодорог по маршрутам, указанным в схемах, 

прилагаемых к настоящему постановлению; 

4.3. Проинформировать о временном прекращении движения всех видов транспорта пользователей 

автомобильных дорог, транспортные организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам 

регулярного сообщения, проходящим по указанным участкам автомобильных дорог, путем размещения 

информации на официальном сайте Правительства Новгородской области, в газете «Окуловский вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации района Алексеева В.Н. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава района      М.А. Смирнов 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2024 № 759 

г. Окуловка 

О передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного 

назначения 

На основании ч.1 ст.4, ч.1 ст.7  Федерального закона от 30 ноября 2010 года N  327-ФЗ  "О  передаче  

религиозным  организациям  имущества  религиозного назначения,    находящегося    в    государственной    или    

муниципальной собственности",   заявления Местной религиозной организации православный Приход во имя 

Архистратига Михаила с.Боровёнка Окуловского района Новгородской области Боровичской Епархии Русской 

Православной Церкви (Московский Патриархат) от 13.05.2024 г., согласованного с Религиозной организацией 

«Боровичская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», Администрация 

Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Передать в собственность Местной религиозной организации православный Приход во имя 

Архистратига Михаила с.Боровёнка Окуловского района Новгородской области Боровичской Епархии Русской 

Православной Церкви (Московский Патриархат) для использования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и целями деятельности  религиозной организации, определенными ее уставом, объект 

религиозного назначения, находящийся в муниципальной собственности: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

1.1. Церковный дом, назначение – нежилое, площадью 201,5 кв.м., кадастровый номер 53:12:1405001:195, 

расположенный по адресу: Новгородская область, муниципальный район Окуловский, сельское поселение 

Боровёнковское, железнодорожная станция Торбино, улица Луначарского, дом 17, вид разрешенного 

использования – объект религиозного значения (далее – имущество). 

2. Утвердить акт приема-передачи  имущества,  указанного в пункте 1.1 настоящего постановления. 

3. Администрации Окуловского муниципального района не позднее 5 календарных дней с даты принятия 

настоящего постановления обеспечить направление Местной религиозной организации православный Приход 

во имя Архистратига Михаила с.Боровёнка Окуловского района Новгородской области Боровичской Епархии 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) акта приема-передачи имущества. 

4. Администрации Окуловского муниципального района не позднее 5 календарных дней с даты 

подписания акта приема-передачи имущества обеспечить подачу заявления о переходе прав собственности на 

указанное имущество в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Новгородской области. 

5. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

Первый заместитель Главы администрации района      В.Н. Алексеев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2024  № 778 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов 

внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности 

или муниципальной собственности, на территории Окуловского муниципального района 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения 

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 13.08.2021 № 1410: 

1.1.Включить в качестве членов комиссии: 

директора общества с ограниченной ответственностью «Акцент» Кулик О.В. (по согласованию); 

общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской 

области в Окуловском муниципальном районе (по согласованию),  исключив Карпушенко А.П.; 

1.2. Считать: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

Алексеева В.Н. первым заместителем Главы администрации Окуловского муниципального района, 

заместителем председателя комиссии; 

Степанова А.Л. заведующим отделом строительства, градостроительства и архитектуры Администрации 

Окуловского муниципального района, членом комиссии. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2024  № 785 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в 

Администрации Окуловского муниципального района на 2023-2027 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского 

муниципального района от 22.12.2022 № 158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы   Окуловского муниципального района от 

28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182, от 11.04.2023 № 184, от 27.07.2023 № 200, от 

21.09.2023 № 208, от 16.11.2023 № 215, от 26.12.2023 № 222), решением Думы Окуловского муниципального 

района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы   Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 

28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Администрации 

Окуловского муниципального района на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2121 (в редакции постановления Администрации 

Окуловского муниципального района от 16.10.2023 № 1572): 

1.1.Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и  по годам реализации 

(тыс. рублей) 

 Источник финансирования 

Год Федераль-ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет муници-
пального района 

Бюджет 
поселения 

Внебюджет-ные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 - - 25,3 - - 25,3 

2024 - - 25,3 - - 25,3 

2025 - - 25,3 - - 25,3 

2026 - - 25,3 - - 25,3 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

2027 - - 25,3 - - 25,3 

Всего: - - 126,5 - - 126,5 

 

1.2. Изложить строку 2.2 таблицы раздела «Мероприятия муниципальной программы» в  следующей 

редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-тель 

меропри-
ятия 

Срок 

реали- 
зации 

Целевой 

показа-тель 
(номер из 

паспорта 

програм-мы) 

Источ-ник 

финан-
сиро-вания 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

                          
«2.2. 

Направление 
муниципальных служащих 

на семинары, курсы 

повышения квалификации, 
в т.ч. организация 

подготовки кадрового 

резерва и резерва 
управленческих кадров 

Администрации 

Окуловского 
муниципального района  

Сектор 
муници-

пальной 

службы 

2023 
2024 

2025 

2026 
2027 

 

 

1.2.2 Бюджет 
муници- 

пально-го 

района 
 

 

 
 

 

25,3 
 

 

25,3 
 

 

25,3 
 

25,3 
 

 

25,3 
 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района    М.А. Смирнов 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Перетно, з/у 49а,  площадью 1731 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:0435001, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды  

земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.06.02.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, д. Перетно,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0435001,   площадь  1731 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д.Большие Гусины, земельный участок 10а, в 

собственность, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 30.05.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 28.06.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д.Большие Гусины, земельный участок 10а. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:0538001 

Площадь земельного участка: 4000 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №21 от 30.05.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


